
 

     

OBCHODNÍ AKADEMIE A JAZYKOVÁ ŠKOLA S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY 
LIBEREC, ŠAMÁNKOVA 500/8,  PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

IČO - 467 479 66 TEL. :  +420 485 106 143 

IZO - 000 082 252  TEL./FAX : +420 48 5 105 120 

 MAIL :       INFO@OALIB.CZ 

 WEB:  OALIB.CZ 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

O činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 
     

    Zpracoval:   Mgr. Jaroslav Počer 

    Předkládá:    Mgr.  Jaroslav Počer 

    Místo a datum: Liberec 6. října 2017 

    Podpis: 

     

    Datum schválení školskou radou: 

      Liberec 6. října 2017 

    Podpis předsedy školské rady: 

mailto:info@oalib.cz


Výroční zpráva o činnosti školy 
 

I. 

Základní údaje o škole 

 

a) Název organizace:  Obchodní akademie a Jazykobvá škola s právem státní jazykové  

    zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

 Sídlo organizace:  460 31  Liberec, Šamánkova 8 

 IČO organizace:  467 479 66 

 IZO obchodní akademie: 000 082 252 

 IZO jazykové školy:  000 083 119 

 Identifikátor školy:  600 010 571 

 Právní forma:  příspěvková organizace   

 Druh školy:   střední odborná 

  

b) Zřizovatel organizace: Liberecký kraj 

 Sídlo zřizovatele:  U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec 2 

 IČO zřizovatele:  708 915 08 

 

c) Ředitel školy:  Jaroslav Počer, Dlážděná 1423, 463 11  LIBEREC 30 

 

d) Celková kapacita školy: 530 žáků 

 

e) Zápis do rejstříku:                1. 1. 2005  

 Zápis změny v rejstříku:      11. 8. 2016 (č. j. 24521/2016-2) s účinností od 1. 9. 2016 

 Stanovení počtu žáků:         23. 1. 2012 (č. j. OŠMTS-007/2012-RZS                

 Zřizovací listina:                   22. 12. 2015 (č. j. ZL - 5/15 – Š) 

 

f) Adresa pro dálkový přístup: www.oalib.cz 

 

g) Údaje o školské radě: předseda:  Mgr. Jaroslav Šíma 

    členové: Mgr. René Havlík, Tomáš Prokop, Ing. Petr Mynář,  

      Mgr. Tomáš Jakoubek, Ing. Ludmila Krabsová 

        

    zápisy:  Příloha č.1,2  

 

 

II. 

Organizace studia 

 

a) Studijní obor: Obchodní akademie 

 KKOV:  63-41-M/02  

 Učební plán: ŠVP Obchodní akademie s platností od 1. září 2009 (aktualizace 1.9.2015) 

  

b) Studijní obor: Ekonomické lyceum 

 KKOV:  78-42-M/02   

 Učební plán:  ŠVP Ekonomické lyceum s platností od 1. září 2009 (aktualizace 1.9.2015) 

 

c) Studijní obor: Veřejnosprávní činnost 

 KKOV:  68-43-M/01   

 Učební plán:  ŠVP Veřejnosprávní činnost s platností od 1. září 2012 

  

 

d) Změny v organizaci studia: žádné  

 

 

http://www.oalib.cz/


 

     

III. 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

  

Pracovníci Počet do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-důchodový Důchodový 

pedagogičtí 37,55 1 9 10,76 13,65 3,14 

z toho ženy 31,40 1 6 10,28 11,65 2,47 

nepedagogičtí 8,43 0 0,5 3,56 3,12 1,25 

externí x x x x x x 

Změny v pedagogickém sboru     

odchody: 3        nástupy: 4  

Průměrný věk :  47,26 

 

Způsobilost pedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích 

 

odborná i pedagogická způsobilost bez odborné způsobilosti celkem 

37,55 0 37,55 

 

Specializované činnosti: 

z toho: 

počet (přepočtení na 

plně zaměstnané) 

z toho bez 

kvalifikace 

poradenské služby ve škole *:   

výchovný poradce 1,00  

školní metodik prevence  1,00 

školní speciální pedagog 0,00  

školní psycholog 0,00  

ostatní:   

koordinátor školního vzdělávacího programu a 

vzdělávacích programů VOŠ 

0,00 

 

koordinátor informačních a komunikačních technologií 1,00  

koordinátor environmentální výchovy 0,00  

 

Mzdové podmínky pracovníků 

 

 2015/2016 2016/2017 

Celkový počet pracovníků 46,04 45,96 

Počet pedagogických pracovníků 37,84 37,55 

Průměrná výše měsíční mzdy pedagog. pracovníků 28 884,-Kč 30 540,-Kč 

Průměrná výše měsíční mzdy nepedagog. pracovníků 17 124,-Kč 17 830,-Kč 
Průměrná výše nenárokových složek mzdy pedagog. pracovníků 2 714,-Kč 3 060,-Kč 
Průměrná výše nenárokov. složek mzdy nepedagog. pracovníků 1 712,-Kč 1 724,-Kč 

 

Další vzdělávání pedagogický pracovníků 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných zaměstnanců 

Nová maturita 4 

Ekonomické 8 

Účetní 8 

Všeobecně vzdělávací 12 

Jazykové 7 

NAEP – program Erasmus+ 6 

Bakaláři – práce s portálem 41 

BOZP 41 

Kurz - inkluze 38 

  

  



 

     

IV. 

Údaje o počtu žáků 

 

Počty tříd a studentů 

 

Škola Počet 

tříd  

Počet 

žáků 

Průměr žáků na 

třídu 

Průměr žáků na 

učitele 

Obchodní akademie - celkem 16 455 28,44 12,12 

Studijní obor  

Obchodní akademie     63-41-M/02 8 224  

Ekonomické lyceum 78-42-M/02 4 118 

Veřejnosprávní činnost  68-43-M/01 4 113  

 

 

Údaje o přijímacím řízení 

 

SŠ a VOŠ počet 

Počet podaných přihlášek do 1. kola přijímacího řízení do SŠ 259 

Počet podaných přihlášek do 2. a dalších kol přijímacího řízení do SŠ  

Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 120 

Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 139 

Celkový počet odvolání po 1. kole přijímacího řízení do SŠ 76 

        z toho vyřešeno autoremedurou 74 

        z toho postoupeno krajskému úřadu 2 

Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího 

řízení 2 

Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího 

řízení  

Rozhodnutí o přijetí do vyššího ročníku 1 

Rozhodnutí o nepřijetí do vyššího ročníku  

Počet podaných přihlášek do 1. kola přijímacího řízení do VOŠ  

Počet podaných přihlášek do 2.a dalších kol přijímacího řízení do VOŠ  

Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku VOŠ po 1. kole přijímacího řízení  

Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku VOŠ po 1. kole přijímacího řízení  

Celkový počet odvolání po 1. kole přijímacího řízení do VOŠ  

        z toho vyřešeno autoremedurou  

        z toho postoupeno krajskému úřadu  

 

 

Rozhodnutí ředitele ve věci: 

 

o přestupu do jiné SŠ 7 

o změně oboru vzdělání  

o přerušení vzdělávání 2 

o opakování ročníku 1 

o přeřazení žáka nebo studenta do vyššího ročníku 

podle § 17 odst. 3 ŠZ   

o podmíněném vyloučení podle § 31 ŠZ   

o vyloučení podle § 31 ŠZ   

o zamítnutí žádosti o uznání dosaženého vzdělání 

podle § 70 a § 100 ŠZ   

o povolení individuálního vzdělávání žáka   

o zrušení povolení  individuálního vzdělávání žáka   

celkem 10 

  



 

     

V.  

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

Úspěšnost žáků při maturitních zkouškách 

 

Zkoušky v řádném termínu Zkoušky v náhradním termínu Opravné zkoušky 

Počet Prospělo Neprospělo Počet Prospělo Neprospělo Počet Prospělo Neprospělo 

99 77 22 3 1 2 22 20 2 
 

 

 

Výchovná opatření – počet 

 

 

1. pololetí 2. pololetí 

pochvala třídního učitele 86 124 

pochvala učitele odbor. výcviku   

pochvala ředitele školy 23 13 

jiná ocenění   

napomenutí třídního učitele 27 13 

důtka třídního učitele 18 9 

důtka učitele odbor. výcviku   

důtka ředitele školy  2 

snížená známka z chování   2 

 

 

 

Přehled o prospěchu žáků 

 

 1. pololetí 2. pololetí 

prospěl s vyznamenáním 71 83 

prospěl 344 356 

neprospěl 33 8 

nehodnocen 2 0 

 

 

  

Přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin 

 

Období Průměrný počet 

zameškaných hodin na 

žáka 

Průměrný počet 

neomluvených hodin 

na žáka 

1.pololetí 67,72 0,06 

2.pololetí 58,46 0,02 

 

 

 

Uplatnění absolventů 4. ročníků 

Celkem VŠ VOŠ Jaz.škola V zahraničí Zaměstnáno Nezaměstnáno 

104 77 2 1 5 13 6 

       

 

 

 

 

 



 

     

VI.  

Údaje o poskytování dalšího vzdělávání 

 

Přehled programů dalšího vzdělávání 

 

název programu směr druh akreditace rozsah 
forma 

studia 

způsob 

ukončení 

počet účastníků 

/ absolventů 

Základy obsluhy PC 7 D  40 P Osvědčení 0/0 

Obsluha osobního 

počítače 
7 A Z.435/2004Sb 80 P Osvědčení 0/0 

Administrativní 

pracovník 
1 A Z.435/2004Sb 120 P Osvědčení 0/0 

Základy podnikání 1 A Z.435/2004Sb 120 P Osvědčení 0/0 

Účetnictví a daňová 

evidence 
1 A Z.435/2004Sb 140 P Osvědčení 0/0 

Podnikání nebo 

zaměstnání 
1 D  76 P Osvědčení 0/0 

Písemná a 

elektronická 

komunikace 

7 D  70 P Osvědčení 0/0 

JŠ-jazykové kursy 

Aj,Nj,RJ 
7 J  variabilní P Osvědčení 17 

JŠ-čeština pro cizince 7 J  variabilní P Osvědčení 179 

 

Na webových stránkách školy je zveřejněna nabídka kursů a termíny zkoušek z ČJ pro cizince. 

 

Jazyková škola 
 

1. Údaje o pracovnících jazykové školy 

 

Pracovníci Počet do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-důchodový Důchodový 

pedagogičtí 0,15    0,15  

z toho ženy 0,15    0,15  

nepedagogičtí 0,62  0,50  0,20  

externí 0,40   0,30  0,10 

 

Od 1. září 2009 má jazyková škola pouze externí učitele. 

 
2.  Údaje o počtu žáků  

 

Základní údaje o kurzech a studentech školy 

 
Jazyková škola ve školním roce 2016/2017 realizovala 8 kurzů pro 17 žáků, z nichž 8 je v TOS 

Varnsdorf a individuální kurzy navštěvují 3 žáci. 
 

3. Výsledky výchovně vzdělávací činnosti 
 

Zkoušky z českého jazyka pro cizince – A1 

 
Počet zkoušených Prospěli Neprospěli 

15/16 16/17 15/16 16/17 15/16 16/17 

163 179 68 72 95 107 

 

Státní jazykové zkoušky pro nezájem ze strany žadatelů neproběhly. 

 



 

     

VII. 

Zapojení do projektů 
 

Ve školním roce 2016/2017 pokračovala realizace projektů, nebo došlo k jejich podání: 

 

Název projektu Dotační titul Příjemce / partner Získané prostředky 

Erasmus+ Stáže9 NAEP příjemce 1 972 609 Kč 

 

 

Mezinárodní programy 

 

Název programu Počet zúčastněných dětí/ žáků/ studentů 

Erasmus+  Stáže9 20 

 

 

Spolupráce se zahraničními školami 

 

  Název školy Stát 

Obchodná akadémia, Dolný Kubín Slovensko 

Städtische Robert-Bosch-Fachoberschule für 

Wirtschaft, Mnichov 
Německo 

t Atrium, Amersfoort Nizozemí 

Lyceum Onze-Lieve-Vrouw-ter-Nieuwe-Plant, Ieper Belgie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 



 

     

 

Přehled výměn a stáží studentů v zahraničí ve školním roce 2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stát Místo Typ akce Partner 
Počet 

žáků 
Počet dnů 

 

Slovensko 

Dolný Kubín 

odborné 

stáže 
OBCHODNÁ AKADÉMIA 8 21 

 

Německo 

Mnichov 

odborné 

stáže 

STÄDTISCHE ROBERT-BOSCH-

FACHOBERSCHULE  
4 21 

 

Itálie 

Bologna 

odborné 

stáže 
YOUNET 4 21 

 

Anglie 

Portsmouth 

odborné 

stáže 
IBD SOLUTIONS LIMITED 4 21 

 

Německo 

Drážďany 
exkurse  226 1 

 

Rakousko 

Zettersfeld 

lyžařský 

kurs 
 36 6 

 

Polsko 

Osvětim 
exkurse  101 1 

 

Chorvatsko 

Primošten 

turistický 

kurs 
 81 10 

   CELKEM 464  



 

     

VIII. 

Spolupráce se sociálními partnery 
 

Od roku 2008 je v rámci souvislých praxí žáků 3. ročníků, které probíhají v květnu, zadáván dotazník 

pro zaměstnavatele. Toto šetření se zaměřiuje na znalosti a dovednosti absolventů z hlediska potřeb 

budoucích zaměstnavatelů. Potěšující je pro školu  případný zájem ze strany zaměstnavatelů o naše 

žáky. Výsledky a jejich porovnání jsou uvedeny v grafech.  

 
 

 



 

     

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

Odborné činnosti: Výsledky učení: ANO NE 1 2 3 4 5

Umí zpracovávat data s využitím textového editoru, 

tabulkového procesoru a využívat je pro řešení reálných 

situací

21 2 18 3 0 0 0

Umí zpracovávat data s využitím prezentace a internetu, umí 

využívat elektronickou poštu 
17 6 17 0 0 0 0

Zpracuje a vyřídí samostatně korespondenci a vyhotoví 

písemnosti
16 7 14 2 0 0 0

Vhodně manipuluje s dokumentací podle pravidel pro 

archivaci a skartaci
18 5 15 2 1 0 0

Umí zaznamenávat podstatné myšlenky a údaje z textů a 

projevů jiných lidí (přednášek, diskusí, porad apod.)
12 11 11 2 0 0 0

Pracuje se zdroji ekonomických a právních informací, 

samostatně vyhledá potřebné informace, pracuje s nimi
18 5 15 2 0 0 0

Pracuje s příslušnými právními předpisy a aplikuje teoretické 

znalosti na praktické příklady
12 11 9 3 0 0 0

Zajišťuje část agendy související s administrativní činností 

(základní druhy písemností, cestovní příkazy,…)
18 5 17 3 0 0 0

Umí řešit problémy související s plněním zadaných úkolů 23 0 18 5 0 0 0

Dokáže komunikovat v cizím 

jazyce
Používá cizí jazyk slovem i písmem (pravopis) 7 16 6 2 0 0 0

Má základy společenského 

chování a vystupování

Aplikuje základní pravidla společenského kontaktu v 

pracovním prostředí (např. zdravení, představování, 

oslovování, …)

23 0 22 1 0 0 0

Pracuje samostatně a odpovědně Plní odpovědně v termínu zadané úkoly 23 0 20 3 0 0 0

Dbá na kvalitu své práce Zadané úkoly plní a odevzdává v odpovídající kvalitě 23 0 19 3 1 0 0

Dodržuje zásady bezpečnosti 

práce a PO
Nemá problémy s dodržováním zásad bezpečností práce a PO 23 0 22 1 0 0 0

ECVET pro obor veřejnosprávní činnost Ověřeno Hodnocení

Provádí administrativní činnosti

Provádí odborné činnosti

Odborné činnosti: Výsledky učení: ANO NE 1 2 3 4 5

Umí zpracovávat data s využitím textového editoru, 

tabulkového procesoru a využívat je pro řešení reálných 

situací

80 5 70 10 0 0 0

Umí zpracovávat data s využitím prezentace a internetu, umí 

využívat elektronickou poštu 
75 10 70 5 0 0 0

Zpracuje a vyřídí samostatně korespondenci a vyhotoví 

písemnosti
73 12 59 11 0 0 0

Vhodně manipuluje s dokumentací podle pravidel pro 

archivaci a skartaci
70 15 64 5 1 0 0

Pracuje se zdroji ekonomických informací, samostatně vyhledá 

potřebné informace, pracuje s nimi
62 23 55 9 1 0 0

Zajišťuje část agendy související s administrativní činností 

(základní druhy písemností, cestovní příkazy…)
64 21 52 11 2 0 0

Umí řešit problémy související s plněním zadaných úkolů 83 2 68 13 1 0 0

Provádí pod kontrolou účetní práce, práce týkající se mzdové 

agendy, po zaučení používá účetní software
40 44 33 9 0 0 0

Dokáže komunikovat v cizím 

jazyce
Používá cizí jazyk slovem i písmem (pravopis) 31 54 33 2 0 0 0

Aplikuje základní pravidla společenského kontaktu v 

pracovním prostředí (např. zdravení, představování, 

oslovování, …)

85 0 78 6 0 0 0

Dodržuje zásady sebeprezentace v rámci firmy 74 11 68 6 1 0 0

Pracuje samostatně a odpovědně Plní odpovědně v termínu zadané úkoly 81 4 78 5 0 0 0

Dbá na kvalitu své práce Zadané úkoly plní a odevzdává v odpovídající kvalitě 81 4 78 7 0 0 0

Dodržuje zásady bezpečnosti 

práce a PO

Nemá problémy s dodržováním zásad bezpečností práce a 

požární ochrany
76 9 78 0 0 0 0

HodnoceníOvěřeno

Provádí administrativní činnosti

Provádí odborné činnosti

Má základy společenského 

chování a vystupování

ECVET pro obory obchodní akademie a ekonomické lyceum

V letošním roce byl opět zaměstnavatelům zadám dotazník ECVET, který přispívá k přenosu a uznání 

znalostí, dovedností a kompetencí získaných v průběhu studijní nebo pracovní stáže doma či 

v zahraničí. Naše škola využila dotazníky ECVET poprvé v roce 2014 v rámci stáží Erasmus+. 

Pokud se u odpovědí objevuje NE, ve většině případů to znamená, že žáci tuto činnost neprováděli. 

 



 

     

IX. 

Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Druh soutěže 

 

Účetní olympiáda, VŠE Praha celostátní kolo 2. místo  

23. mezinárodní veletrh fiktivních 

firem, Praha celostátní kolo 5. místo soutěž o nejlepší katalog 

23. mezinárodní veletrh fiktivních 

firem, Praha celostátní kolo 8. místo soutěž o nejlepší katalog 

23. mezinárodní veletrh fiktivních 

firem, Praha celostátní kolo 7. místo soutěž „90 seconds in a lift“ 

23. mezinárodní veletrh fiktivních 

firem, Praha celostátní kolo 8. místo soutěž „90 seconds in a lift“ 

23. mezinárodní veletrh fiktivních 

firem, Praha celostátní kolo 9. místo soutěž o nejlepší stánek 

23. mezinárodní veletrh fiktivních 

firem, Praha celostátní kolo 11. místo soutěž o nejlepší prezentaci 

23. mezinárodní veletrh fiktivních 

firem, Praha celostátní kolo 16. místo Soutěž o nejlepší firmu veletrhu 

Středoškolská odborná činnost krajské kolo 3x 3. místo  

Středoškolská odborná činnost krajské kolo 2x 4. místo  

Středoškolská odborná činnost krajské kolo 2x 5. místo  

Středoškolská odborná činnost krajské kolo 6. místo  

Středoškolská odborná činnost krajské kolo 7. místo  

Planspiel Börse, virtuální 

obchodování na burze, Sparkasse, 

Německo  12. místo z 41 týmů 

Planspiel Börse, virtuální 

obchodování na burze, Sparkasse, 

Německo  16. místo z 41 týmů 

Soutěž v anglickém jazyce  krajské kolo 3. místo 

 Soutěž v anglickém jazyce  krajské kolo 10. místo 

 Soutěž v německém jazyce Best in 

Deutsch celostátní kolo 46. místo z 211 škol 

Soutěž v německém jazyce  krajské kolo 7. místo 

 Pohár Josefa Masopusta okresní kolo 4. místo  

Přespolní běh okresní kolo 1. místo jednotlivci 

Přespolní běh okresní kolo 2. místo družstva 

Přespolní běh krajské kolo 3. místo jednotlivci 
 

 

 

 

 

 

 
 

Doplňková činnost je vykonávána za účelem dosažení zisku, který v roce 2016 činil 313 177,99 Kč.  

Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti je standardní a jeho výše je dána optimálním nastavením 

pronájmu TV haly a učeben školy. Na tomto kladném hospodaření se významnou částí podílí 

pronájem učeben MUP. 

 

 

 



 

     

X. 

Poradenské služby 
 

Zpráva o plnění plánu výchovného poradce:  Příloha č.3 

Zpráva o plnění min.preventivního programu:  Příloha č.4 

 

Řešené případy:  0 

Vzdělání výchovného poradce:  podle §8 Vyhlášky 317/2005 Sb. 

Vzdělání školního metodika:  podle §9 odst. c) Vyhlášky 317/2005 Sb. 

Při výchovně-vzdělávacím procesu studentů se speciálními vzdělávacími potřebami jsme se v tomto 

školním roce evidovali čtyři žákyně s podpůrnými opatřeními, z nichž tři zdárně ukončily studium. 

Pro studium nadaných žáků, kteří působí ve sportovních oddílech jsou vytvořeny odpovídající 

podmínky z hlediska jejich uvolňování z výuky. 

 

 

 

 

 

XI. 

Řízení školy 

 

Pedagogické úkoly 

 

1. Aktualizace ŠVP VČ (v případě zavedení maturity z matematiky u VČ) 

2. Příprava na povinnou maturitu z matematiky (EL, OA– v případě její schválení)  

3. Plnění plánu Koncepce rozvoje na školní rok 2016/2017  

4. Sledování uplatnění absolventů na trhu práce 

5. Příprava odborných praxí  

6. Příprava maturit (u EL možnost nahrazení zkoušky z CJ certifikátem) 

7. Příprava přijímacího řízení  

8. Realizace projektu Erasmus+ Stáže- 9 a mezinárodních výměn  

9. DVPP  

10. Příprava a realizace programů celoživotního vzdělávání, JŠ, zkoušky z ČJ pro cizince  

11. Hospitační a kontrolní činnost (plnění tém.plánů, třídnice, provoz) 

12. Unie rodičů - schůzky, dotazníky 

13. Školská rada – schůzky 

14. Spolupráce s institucemi (besedy, přednášky, dotazníky, exkurse,...) 

15. Prezentace školy –výstava Educa 2016, Den otevřených dveří 

16. Aktualizace www - stránek školy na Internetu 

 Provozní úkoly 

 

1. Modernizace učeben č.3,5,6,8,24,27 – sokly, vymalování 

2. Oprava sociálních zařízení TV hala 

3. Vybudování výtahu pro tělesně postižené – spolupráce na projektu LK - příprava 

 

Všechny úkoly schválené pedagogickou radou byly až na vyjimky průběžně plněny. 

K aktualizaci ŠVP oboru veřejnosprávní činnost nedošlo (maturitní zkouška z matematiky), bude 

realzováno ve školním roce 2017/2018.. 

V rámci projektových cílů IPRÚ Libereckého kraje (bezbariérový přístup) se v srpnu uskutečnila 

návštěva školy pracovníky zřizovatele a projektanta. 

Během školního roku 2016/2017 proběhly pravidelné schůzky se Školskou radou a Spolkem rodičů. 

Vedle těchto aktivit bylo pro rodiče připraveno dotazníková šetření. 

Pro další období je vlastní hodnocení školy realizováno dokumentem Koncepce rozvoje Obchodní 

akademie a Jazykové školy, která je zpracovávána na každý školní rok. 

 



 

     

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 2016/2017 – RODIČE 
 

 Počet respondentů:  295 (65%) 

DOTAZNÍK RODIČE 

A
N

O
 

S
P

ÍŠ
E

 A
N

O
 

S
P

ÍŠ
E

 N
E

 

N
E

 

N
E

V
ÍM

 

1 

Jste spokojeni s materiálním zázemím školy (vybavením a vzhledem budovy, tříd, 

chodeb atd.)? 207 75 3 0 7 

2 Jste spokojeni s tím, jak je škola řízena? 203 84 0 1 9 

3 Jste spokojeni s tím, jak se k vám chovají učitelé školy? 215 60 2 0 14 

4 Jste dostatečně informováni o dění ve škole? 187 73 10 0 4 

5 Myslíte si, že je vaše dítě hodnoceno objektivně? 149 115 5 4 20 

6 Je celkově vztah vyučujících k vašemu dítěti dobrý? 143 127 5 0 16 

7 Jsou podle vás v převažující míře vztahy mezi žáky školy dobré? 127 142 5 0 22 

8 Domníváte se, že je vaše dítě ve škole spokojené? 135 145 11 4 2 

9 Má vaše dítě strach z některých spolužáků? 6 1 22 253 14 

10 Zažívá vaše dítě ve škole strach z některých vyučujících? 20 17 63 167 26 

11 Je vaše dítě učením přetěžováno? 6 23 127 121 14 

12 Považujete stávající úroveň spolupráce rodiny a školy za vyhovující? 162 116 2 2 8 

13 Doporučili byste tuto školu svým přátelům, pokud by hledali školu pro své dítě? 187 91 1 0 12 

  
Čeho si na naší škole nejvíce vážíte? Z následující nabídky vyberte maximálně tři věci, kterých si ze 

všech uvedených nejvíce na škole vážíte. (Zakroužkujte) 

a přístupu učitelů k žákům              149 

  

b přístupu učitelů k rodičům 78 

c vztahů mezi žáky navzájem 81 

d vedení školy 67 

e otevřenosti školy v poskytování informací - webové stránky, Bakaláři 159 

f kvality výuky 99 

g kvalitního vybavení – pomůcek, počítačů, učebnic atd. 52 

h vzhledu budovy, výzdoby a vybavení tříd atd. 32 

 

 

 

 

 

 



 

     

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 2016/2017 – ŽÁCI 

 

 
Na přelomu března a dubna 2017 proběhlo již 22 rokem dotazníkové šetření ve všech třídách.   

Průzkumu se zúčastnilo 390 studentů z celkového počtu 450, tj. 87%. 

Hodnocení probíhalo způsobem: 1 - dobrý,  2 - průměrný,  3 - špatný  

V hodnocení vyučujících bylo dosaženo těchto výsledků ve všech předmětech: 

       

Výklad učitele    průměr 1,38  

Osobní přístup učitele    průměr 1,32  

Objektivita hodnocení v předmětu  průměr 1,32  

Atmosféra v hodině     průměr 1,40  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

     

XII. 

Další záměry školy, zhodnocení, závěr 
 

Záměry školy:        

 Po zavedení povinné maturitní zkoušky z matematiky v oborech obchodní akademie a  

veřejnosprávní činnost pro žáky, kteří nastoupí do školy v září 2018, dojde k aktualizaci ŠVP 

a úpravě učebních plánů. 

 V tomto školním roce bude zahájena dělená výuka matematiky na ekonomickém lyceum. 

 Na začátku školního roku budou studentům distribuovány vlastní aktualizované ekonomické 

učebnice a sbírky z ČJ. 

 Žákům ekonomického lycea bude opět nabídnuta možnost nahradit u profilové maturity 

zkoušku z cizího jazyka doložením osvědčením o složení certifikované jazykové zkoušky. 

 Další vzdělávání bude zaměřeno na využití finančních prostředků z projektu šablony pro SŠ. 

 V říjnu 2017 se v rámci projektu Erasmus+ uskuteční výjezd 20 žáků 4. ročníků na odborné 

stáže do Anglie, Německa, Itálie a Slovenska.  

 Bude pokračovat otevřená komunikace s rodiči a zjišťování jejich postojů vůči škole. Ve 

školním roce 2017/2018 bude zadáno další dotazníkové šetření rodičům i žákům.  

 V jazykové škole budou pokračovat zkoušky z ČJ pro cizince. 

 V rámci projektových cílů IPRÚ Libereckého kraje (bezbariérový přístup) by mělo dojít ve 

spolupráci s LK k vybudování výtahu pro tělesně postižené.  

Mezi další záměry patří modernizace dvou učeben a celková úprava šaten školy. 

 

Zhodnocení: . 

 Úspěšnost v jarním maturitním termínu – nic moc (22% žáků neuspělo). Od roku 2009 se  

 tato neúspěšnost pohybuje od 16 do  22 procent a přes snahu vyučujících to zlepšit, je to  

 marné  .  Této situaci nahrává i fakt, že žáci čtvrtých ročníků, kteří chtějí pokračovat ve  

 studiu na  VŠ,  vědí, že  maturitní vysvědčení stačí přinést  až k zápisu. I z tohoto důvodu, se  

 někteří  z nich naučí pouze na některé předměty a zbytek odloží na září, kde uspějí.  

 Celková neúspěšnost školy u maturit (jaro+podzim) je pouze mezi 2 a 5 procenty. 

 Nad výše popsaným vyhodnocením ale stojí skutečnost, že žáci naší školy si vedli velmi dobře 

ve společné části maturit u didaktických testů (DT) a písemných pracích (PP) z anglického a 

českého jazyka. 

Mezi 120 školami poskytujícími vzdělání v oborech lyceum se naši žáci v rámci České 

republiky umístili v anglickém jazyce v DT i PP na 1. místě a v českém jazyce na 7. místě v DT 

a 2. místě v PP. Není bez zajímavostí, že výsledek v anglickém jazyce by stačil na 10. místo 

mezi 250 gymnázií v celé České republice.                               

U 125 středních škol, které nabízí ekonomické maturitní vzdělání převážně v oboru obchodn² 

akademie, jsme získali v anglickém jazyce 4. místo v DT a 8. místo v PP. V českém jazyce to 

bylo 15. místo v DT a 4. místo u PP. 

V kategorii 155 škol, které poskytují pedagogické a humanitní vzdělání, jsme s oborem 

veŚejnospr§vn² ļinnost dosáhli u anglického jazyka na 9. místo v DT a 6. místo v PP. Shodně 

na 9. místě v ČR se naši žáci umístili jak v DT, tak v PP z českého jazyka. 

     V letošním roce se přijímacího řízení včetně přijímacích zkoušek zúčastnilo na 259 uchazečů. 

Z těchto uchazečů bylo přijato 23 žáků na studijní obor ekonomické lyceum, 60 žáků na 

studijní obor obchodní akademie a 30 žáků do oboru veřejnosprávní činnosti. Žáci přijatí na 

ekonomické lyceum měli průměr známek na základní škole v prvním pololetí deváté třídy 

1,32. Na  obchodní akademii činil tento průměr 1,47 a u veřejnosprávní činnosti 1,40.  

     Výsledky školního roku v celkovém hodnocení žáků (průměrný prospěch 2,08) byly nejlepší 

za poslední léta, počet vyznamenání se zvýšil na 83!! (18,5%). Stále bezproblémově se jeví 

celkové chování žáků ve škole (až na menší kázeňské přestupky), kde za celý školní rok byly 

uděleny dvě snížené známka z chování a dvě ředitelské důtky.  

 Bezproblémové je i další uplatnění absolventů školy (cca 77% pokračuje v dalším studiu). 

 V oblasti mezinárodních aktivit pokračovala práce v dvouletém projektu Erasmus+ – Stáže9. 

V rámci tohoto projektu vycestovalo 20 žáků 4. ročníků na zahraniční odborné stáže ve 

firmách v Anglii, Německu, Itálii a Slovensku.  

 V personální oblasti byla situace stabilní. 



 

     

 V rámci prohlubování odborné kvalifikace se vyučující odborných předmětů zúčastnili 

seminářů se zaměřením na účetnictví a ekonomiku. Ostatní měli možnost navštěvovat kurzy 

pořádáně NIDV a CVLK.  

 V oblasti materiálně-technických podmínek výuky je škola vybavena sedmi počítačovými 

učebnami (v červenci 2017 byla další obnovena) a ve všech třídách jsou k dispozici 

dataprojektory. Všichni vyučující mají pro svoji přípravu do hodin notebooky a nově tablety, 

které zároveň slouží i pro zápisy do elektronické třídní knihy. Pro výuku tělesné výchovy je k 

dispozici moderní hala s posilovnou. 

 Spolupráce s rodiči probíhala standardním způsobem, a  to formou třídních schůzek, 

konzultací s třídními, případně s jednotlivými vyučujícími. Každým rokem se konají 

pravidelné schůzky se Spolkem rodičů, na nichž je schvalován návrh a čerpání rozpočtu 

tohoto orgánu. Rovněž bylo mezi rodiči opakovaně provedeno dotazníkové šetření. 

 Ve dvou termínech se sešla školská rada. 

 Na školním webu funguje informační systém pro rodiče, kde mohou vyhledat veškeré 

informace o prospěchu, chování a docházce svých dětí. 

 Jazyková škola poskytuje pro zájemce jazykové kurzy (moc velký zájem není)  včetně státních 

jazykových zkoušek (pro nezájem se žádná nekonala) a je významným regionálním centrem 

zkoušek z českého jazyka pro cizince. 

 O prázdninách 2017 proběhly opravy sociálek v TV hale, výměny podlahových krytin (3 

učebny) a malování v pěti učebnách školy. 

 

XIII. 

Údaje o výsledcích kontrol 

 

V květnu 2017 proběhla kontrola ČŠI na dodržování ustanovení § 180g zákona č. 326/1999 Sb., o 

pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 

nařízení vlády č. 31/2016 Sb., o prokazování znalostí českého jazyka pro účely získání povolení 

k trvalému pobytu. 

ČŠI neshledala porušení žádného právního předpisu. 

 

V březnu 2017 provedl odbor kontroly KÚ LK kontrolu hospodaření. Výsledkem bylo pět „drobných“ 

pochybení (zejména ve vztahu k požadavkům zřizovatele na vedení účetnictví), které byly napraveny. 

 

V březnu 2017 byl proveden audit účetní závěrky naší příspěvkové organizace k 31.12.2016. V proto-

kolu o provedení veřejnoprávní kontroly za rok 2016 je uvedeno, že účetnictví naší organizace je 

vedeno přehledně, průkazným způsobem a správně. Nebylo zjištěno porušení závazných právních 

předpisů. Organizace hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem, náklady jsou hospodárné a 

účelné. 

 

 

 

Závěr: 

Obchodní akademie stále pokračuje v naplňování zásad: 

 výsokého standardu odborné přípravy žáků  

 otevřenosti vůči veřejnosti (různé druhy dotazníkových šetření – viz.web školy) 

 informovanosti veřejnosti (veškeré dokumenty jsou dostupné v elektron. podobě) 

 projektové činnosti (odborné stáže Erasmus+,…) 

 podpoře celoživitního vzdělávání (jazyková školy, nabídka kursů) 

   

  Mgr. Jaroslav Počer 

  ředitel školy 

 

 

 

 

 



 

     

Přílohy 

 

 

Příloha č.1,2 Zápisy ze schůzky Školské rady při OA Liberec 

Příloha č.3 Zpráva o plnění plánu výchovného poradce  

Příloha č.4 Zpráva o plnění min.preventivního programu 

Příloha č.5 Inspekční zpráva čj. ČŠIL-307/17-L 

Příloha č.6 Protokol o kontrole č.j.: OK – 10/17 

Příloha č.7 Dopis – opatření k nápravě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

Příloha č.3 

 Plnění plánu výchovného poradce za školní rok 2016/2017 

Trvalé úkoly: 

Trvalé úkoly byly průběžně plněny – viz poznámky: 

 

- Poradenská služba pro studenty, ev. rodiče - během šk. roku proběhlo několik jednání 

převážně se studenty, s rodiči, či s odborníky psychologických poraden (o všech jednání jsou 

vedeny podrobné záznamy). 

- Průběžná aktualizace databáze studentů vyžadujících zvláštní pozornost (zejm. studenti se 

specifickými poruchami učení – plněno. Nově dle vyhlášky MŠMT zaváděny hodiny 

pedagogické intervence dle doporučení PPP. Vedení podrobné evidence. 

- Pomoc slabším žákům a žákům se specifickými potřebami při řešení studijních problémů – 

plněno průběžně a vždy po čtvrtletní  poradě - pohovory vých. poradce se žáky se slabým 

prospěchem. 

- Zprostředkování diagnostiky žáků se studijními problémy v PPP – plněno na základě 

vlastní žádosti žáka (zák. zástupce) nebo doporučení vyučujícího. 

- Projednání a doporučení ke speciálnímu vyšetření žáků 4. ročníků s SPÚ pro konání 

maturitní zkoušky (provádí PPP ždy do 15. 10.) - plněno. 

- Spolupráce s třídními učiteli – dohled nad žáky s vysokou absencí – plněno. 

- Spolupráce s PPP, s Preventivním krizovým centrem, ev. s ostatními sociálními zařízeními 

při zajišťování poradenských služeb přesahujících kompetence školy - služby PPP jsou již 

několik let vzhledem k malé  kapacitě odborníků využívány především při objednávce 

vyšetření spec. poruch učení.       

- Pomoc studentům při řešení vztahových problémů v třídním kolektivu, v rodině, mezi 

spolužáky – dle potřeb plněno. 

- Poskytování informací, pomoc při rozhodování o možnostech studia na VŠ, informace o 

přijímacích zkouškách, individuální poradenství v této oblasti - možnost objednání učitelských 

novin se seznamy VŠ přes školu, informace na webu školy – odkazy. 

- Poskytování informací o jiných možnostech studia – např. na VOŠ, nástavbových studiích– 

plněno, informace též na nástěnkách, na webu školy.. 

- Informace o vyplnění a podání přihlášek na VŠ, event. na VOŠ – plněno, elektr.přihlášky. 

- Evidence úspěšnosti absolventů při přijímacích zkouškách na VŠ, na VOŠ, na JŠ - 

evidence o umístění absolventů je prováděna podrobně již 19 let!.od 

- Evidence studentů přijatých na vysoké školy v průběhu prvních 3 letech studia (tj. úspěšnost 

při studiu na vysoké škole) – plněno. Nově bude sledováno jen ukončení bakaláře. 

- Evidence zaměstnaných a nezaměstnaných studentů, evidence studentů v zahraničí – 

plněno. 

- Tvorba databáze aktuálně nezaměstnaných studentů, nabídky volných pracovních míst, 

nabídky brigád - průběžně tvořena, aktualizována, poskytovány nabídky volných míst. 

- Shromažďování a průběžné informování studentů o možnostech studia v zahraničí, o 

nabídkách agentur organizující práci Au pair v zahraničí - prováděno vyvěšením na nástěnku 

vých. poradce, event. besedou se zástupcem firmy. 

- Poskytování veškerých aktuálních informací studentům formou nástěnek, letáků do tříd apod. 

– plněno. 

- Vedení písemných záznamů o veškerých konzultacích s pedagogy, rodiči, žáky - plněno 

- Shromažďování a aktualizace literatury k výchovnému poradenství – plněno. 

- Prohlubování vlastního odborného růstu (vzdělání, školení, literatura) – plněno. 

 

Časový plán: 

září 

 aktualizace databáze žáků se spec. vzdělávacími potřebami – plněno 

 harmonizační dny – seznámení nových žáků s VP a blok Jak se učit na SŠ 

 beseda k tématice Kyberšikana – Policie ČR – spolupráce 2. rokem, napříště přesunuto do 

kompetence ŠMP (šk. metodika prevence) 

 shromáždění údajů o umístění absolventů loň. roku (přijetí na VŠ, zaměstnání apod.) - splněno 

 aktualizace nástěnek výchovného poradce - plněno 



 

     

říjen 

 dotazník VP, zpětná vazba na vstup do nové školy, klima apod. 

 nabídka a objednávka seznamových UN s aktuálními VŠ pro následující školní rok - splněno 

 informace o úspěšnosti studia našich absolventů na VŠ po prvním, druhém a třetím roce studia 

– splněno až v lednu (velmi obtížné shromažďování dat) 

listopad 

 Holky z Venuše, kluci z Marsu“ – pro žáky 1. ročníků – pořádá MP Education – opakovaně 

velmi kladně hodnoceno, napříště přesunuto do kompetence ŠMP  

 Studuj, cestuj, pracuj v EU – nabídka práce a cestování v zemích EU – 3. roč. 

 konzultace s rodiči a třídními učiteli (problémoví žáci) – plněno 

 individuální pohovory s žáky se zhoršeným prospěchem se zaměřením na žáky se 

specifickými vzdělávacími potřebami – splněno 

 besedy s budoucími maturanty o přijímacích zkouškách na VŠ a NSZ – splněno 

 supervize – setkání VP a ochutnávka supervize 

 prezentace školy na schůzkách s rodiči vybraných ZŠ v Liberci - splněno 

prosinec 

 pomoc při získání dalších aktuálních informací o studiu na VŠ včetně individuálních 

pohovorů o volbě dalšího studia – plněno 

 beseda s bývalými absolventy (posluchači VŠ) pro žáky 4. ročníků k volbě dalšího studia na 

VŠ - splněno 

 seznámení žáků s některými zajímavými odkazy na internetu pro potřeby volby povolání, resp. 

volby dalšího studia - splněno 

leden 

 šetření stavu inkluze – projekt P-KAP 

 řešení aktuálních studijních problémů se studenty a rodiči – plněno 

 pomoc při přípravě a realizace akce „Den otevřených dveří“ - splněno 

 konzultace s třídními učiteli – zhoršený prospěch, docházka - plněno 

 individuální konzultace dle potřeb ke studiu na VŠ - plněno    

únor 

 beseda s pracovníkem Úřadu práce pro žáky 4. ročníků – splněno (nabídka indiv. konzultací 

pro maturanty na ÚP) 

 osobní konzultace při podání přihlášek na VŠ, změny, novinky - plněno 

 aktuální informace o jiných možnostech studia – vyšší odborné školy, jazykové školy - 

splněno 

 individuální konzultace - plněno 

březen 

 nabídky studia či brigád v zahraničí (letáky, vyučující cizích jazyků) - plněno 

 informace o nabídkách pro zájemce AU PAIR - plněno 

duben 

 vytvoření databáze maturantů – počty přihlášek na VŠ, jiné typy škol, zaměstnání, jiné - 

splněno 

 individuální pohovory s žáky se zhoršeným prospěchem se zaměřením na žáky se 

specifickými vzdělávacími potřebami - plněno 

květen 

 beseda s 1. ročníky „Rizikové chování dospívajících, nebezpečí viru HIV“ – splněno a 

napříště přesunuto do kompetence ŠMP  

 nabídky pracovních míst, nabídky prázdninových brigád - plněno 

 individuální konzultace s maturanty (dle potřeby) - plněno 

 konzultace s třídními učiteli – neprospívající žáci - plněno 

červen 

 evaluace pro PPP - hodnocení IVP, snímky tříd  

 nabídky pracovních míst, brigád – plněno 

 řešení případných studijních problémů s žáky a rodiči - plněno 

 

V Liberci dne 31. 8. 2017                                                                      Ing. Simona Daňková                                  

                                                                                                                     výchovný poradce         
 



 

     

Příloha č.4 

 

Zpráva o plnění školního preventivního programu ve školním roce 2016/2017 

 

V uplynulém školním roce proběhly tyto akce: 

Třídní první ročníků a zejména noví kolegové byli na začátku školního roku seznámeni s cíli a záměry 

preventivního programu na škole. Byli upozorněni na veškeré dostupné informace o preventivní 

činnosti na našich webových stránkách. 

Webové stránky v oddílu Pro žáky - Poradenská činnost byly nově upraveny a rozděleny na dvě 

části: Výchovné poradenství a Prevence rizikového chování. Nová struktura poskytuje nyní přehledné 

a rychlé dohledání např. Krizového plánu, či např. Legislativy k možným jevům rizikového chování. 

Podle školního preventivního programu se žáci prvních ročníků zúčastnili tradičního adaptačního 

kurzu – Harmonizačních dnů, které se konaly v září 2016 v Jizerských horách v penzionu Centrum. 

Kladná odezva ze strany studentů i jejich rodičů dokládá smysluplnost této akce.  

Náplní dvou dnů jsou aktivity zacílené na podporu vznikajícího dobrého třídního kolektivu. Akce 

uvnitř penzionu střídají sportovní akce v přírodě Jizerských hor. V programu je zařazeno i seznámení 

s výchovnou poradkyní a beseda o tom, jak se učit na střední škole. 

V říjnu proběhly setkání žáků 1. ročníků se zástupcem Policie ČR na téma Nebezpečí kyberšikany. 

Zároveň byli žáci již na seznamovacích dnech upozorněni na důležitý odkaz na webových stránkách 

školy (Pro žáky – Poradenská činnost – Prevence rizikového chování – Skryté nebezpečí, 

Kyberšikana). 

Říjen byl pro žáky 1. ročníků také měsícem dotazníků. Jednak vyplnili začátkem měsíce dotazník 

výchovné poradkyni (viz příloha č. 4), jednak koncem měsíce elektronicky dotazník MODOŠ – 

Monitorovací dotazník  

Rodiče studentů prvních ročníků byli na třídních schůzkách v listopadu seznámeni s osobou školního 

metodika primární prevence a s náplní jeho práce. Na stránkách školy se mohli pak seznámit s 

výsledky dotazníku MODOŠ. 

V listopadu proběhl také program organizace MP Education – Holky z Venuše, Kluci z Marsu. Byla 

to první akce v tomto školním roce ze dvou plánovaných pro „nováčky“ na téma partnerství, osobní 

hygiena, bezpečný sex.  

V období prosinec až duben se účastnili střídavě žáci 2. a 3. ročníků akcí, zaměřených zejména na 

osvětu v oblasti negativních projevů rasismu, antisemitismu či xenofobie. Byla to jednak exkurze do 

židovské modlitebny, dále pak exkurze do bývalého koncentračního tábora v Osvětimi.  

V programu Člověka v tísni – Jeden svět na školách se žáci mohli zamýšlet nad netolerancí a 

předsudky v dnešní společnosti. Další zajímavý program Člověka v tísni – Projevy nenávisti v online 

prostoru a na sociálních sítích – byl zaměřen kromě výše uvedených negativ i na současný problém 

kyberšikany. 

Škola pokračovala také v akcích zaměřených na prevenci kriminality. Pro zvýšení informovanosti v 

oblasti trestního práva byly uskutečněny exkurze soudních řízení. Jejich realizace je však značně 

problematická s ohledem na soudní praxi, kdy jsou některé případy na poslední chvíli odročeny.  

V květnu proběhly besedy se ŠMP opět pro žáky 1. ročníků na téma Rizikové chování dospívajících. 

Navazují částečně na listopadové programy Holky z Venuše, kluci z Marsu. 

Ve stejném měsíci jsme využili pro vybrané třídy z 1. a 2. ročníků program Státního zdravotního 

ústavu v Praze na téma Zdravý životní styl.  

V rámci nespecifické prevence se studenti účastnili lyžařských a letních sportovních kurzů. Během 

roku se konaly i další sportovní akce. Na všech školních akcích je důsledně vyžadováno respektování 

školního řádu, který zapovídá držení a užívání jakýchkoli návykových látek (alkohol, cigarety). 



 

     

V souvislosti s evaluací atmosféry naší školy proběhlo  dotazníkové šetření jak žáků, tak rodičů. 

Výsledky jsou k dispozici též na webových stránkách školy.  

V průběhu celého roku proběhlo několik konzultací s žáky, třídními profesory či rodiči při řešení 

aktuálních problémů. Jednalo se většinou o školní docházku, kouření v blízkosti školy, problémy 

v rodině, podezření z kyberšikany, psychické problémy žáků. 

ŠMP se účastnil pravidelných setkání školních metodiků primární prevence pořádaných Pedagogicko-

psychologickou poradnou.  

 

 

 

V Liberci 31. 8. 2017 

 

Zpracovala:    

Simona Daňková  

školní metodik prevence  

 


